
 
 

 

 

  

  

 

 

 

Plán zlepšování Zdravého města Poděbrady na rok 2025  

 

Město Poděbrady je členem Národní sítě zdravých měst (dále jen NSZM) od roku 1997. Tato 

odborně zaměřená asociace 140 měst, obcí a regionů se zaměřuje na projekty místního 

rozvoje, zapojování místní veřejnosti, škol, nevládních  i podnikatelských subjektů za účelem 

zvyšování kvality života a zdraví obyvatel. V rámci této spolupráce byly v Poděbradech 

v minulosti realizovány projekty Tiché a zdravé město a Obnovení lesoparku Obora. 

Plán zlepšování je nástroj Zdravého města Poděbrady, který navrhuje zlepšení v rámci 

realizace projektu Zdravé město v roce 2025. Plán obsahuje cíle zlepšení, identifikaci 

jednotlivých plánovaných aktivit, termíny plnění a určení odpovědnosti při jejich naplňování. 

Plán zlepšování je základním nástrojem koordinátora. Obsahuje souhrnný popis aktivit, které 

se budou v rámci projektu v daném roce realizovat.  

CÍLE: 

 pokračovat v projektu Zdravého města Poděbrady 

 medializovat projekt Zdravé město v místních médiích (Poděbradský zpravodaj, www, 

facebook, instagram) 

 zapojovat veřejnost do rozhodování o dění ve městě 

 podporovat veřejnost k zájmu o vylepšování svého okolí 

 zapojovat veřejnost do řešení otázek udržitelného rozvoje 

 zlepšovat a udržovat systematickou a efektivní komunikaci s veřejností, včetně 

správné a cílené informovanosti obyvatel města 

 zaměřit a prohlubovat vzdělávání v oblasti Zdravého města na koordinátora, vedení 

města, pracovníky úřadu a veřejnost 

 

INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ: 

Odpovědný politik ZM: Mgr. Roman Schulz – starosta 

Koordinátor ZM: Mgr. Dominika Zvolenská, vedoucí odboru školství a dotací 

 

 

AKTIVITY:  

 

1. Plán zlepšování pro rok 2025 

Vytvořit plán zlepšování pro rok 2025. 

Termín: do 31. 5. 2025 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Spolupráce: koordinátor ZM, politik ZM, vedení města 

 

2. Logo „Zdravé město“ 



 
 

 

 

  

Vytvořit logo Zdravého města Poděbrady. 

Termín: do 31. 12. 2025 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Spolupráce: koordinátor ZM, politik ZM, vedení města, IT oddělení 

 

3. Roll up banner – Zdravé město Poděbrady 

Vytvořit návrh a zadat výrobu roll up banneru s logem Zdravé město Poděbrady a 

logem NSZM. 

Termín: do 31. 12. 2025 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

Spolupráce: koordinátor ZM, politik ZM, vedení města 

 

4. Akreditované vzdělávání koordinátora ZM 

Účast koordinátora na škole NSZM min. 1x ročně, účast na online  vzdělávacích akcích 

organizovaných NSZM – tzv.  e-Rozvojovny. 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor ZM 

 

5. Zpracování příkladů dobré praxe a jejich sdílení 

Termín: průběžně 

            Odpovědnost: koordinátor ZM 

            Indikátor: tiskové zprávy, mediální zprávy, fotodokumentace 

 

 

6. Zapojení se Zdravého města Poděbrady do kampaní a osvětových akcí pro 

veřejnost 

                    

 Výzva 10 000 kroků – duben a říjen 2025 

 16. ročník soutěže GASTRO Poděbrady 24. 4. 2025 

 Seminář pro seniory „APLIKACE A JAK NA NĚ„ (3. 4.2025) 

 Den Země 22. 4. 2025 

 7. ročník Den Srdce 20. 9. 2025 

 Den seniorů 8 - 10/2025 

 6. sportovní den seniorů s dětmi (26. 9. 2025) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

7. Příprava participativního rozpočtu pro rok 2026 

      Termín: 9 -12/2025 

            Odpovědnost: koordinátor ZM + spolupracující odbory 

            Indikátor: tiskové zprávy, mediální zprávy 

 

 

 

zpracovala:  

Mgr. Dominika Zvolenská 

Vedoucí odboru školství a dotací 

Koordinátor ZM Poděbrady 


